
SWD-SR - 16.05.2019

Netto-Teamwertung

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames internes Wettspiel

Licher GC 1-18 Herren: GELB Par: 72 Slope: 130 Course: 71.8

Damen: ROT Par: 72 Slope: 128 Course: 72.6

Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  1. - Winnerod, GC   109    -1

  1 Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  18,9/22    38    -2
Leinemann, Werner Winnerod, GC  23,3/27    36     0
Pabst, Peter Winnerod, GC  16,9/19    35    +1
Streit, Michael Winnerod, GC  15,3/17  ( 34)  ( +2)
Kräll, Brigitte Winnerod, GC  13,7/16  ( 33)  ( +3)
Apel, Marjetta Winnerod, GC  24,1/28  ( 33)  ( +3)
Burgard, Ingrid Winnerod, GC  26,4/31  ( 32)  ( +4)
Vonhausen, Gerd Winnerod, GC  14,4/16  ( 32)  ( +4)
Krauskopf, Ingrid Winnerod, GC  18,2/21  ( 31)  ( +5)
Drescher, Frank Winnerod, GC  10,1/11  ( 30)  ( +6)
Pabst, Ingrid Winnerod, GC  14,1/17  ( 26)  (+10)
Burgard, Engelbert Winnerod, GC  19,4/22  ( 23)  (+13)

  2. - Licher GC   101    +7

  1 Wessel, Bruce Licher GC  12,2/14    36     0
Marriott, Maria Licher GC  20,3/24    33    +3
Becker, Bernd Licher GC  12,1/14    32    +4
Wessel, Bettina Licher GC  18,1/21  ( 30)  ( +6)
Marriott, Michael Licher GC  15,1/17  ( 27)  ( +9)
Holzleiter, Hermann Werner Bachgrund, GP  21,1/24  ( 27)  ( +9)
Holzleiter-Bergström, Rosi Bachgrund, GP  22,4/26  ( 26)  (+10)

  3. - Attighof G&CC    99    +9

  1 Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,3/17    33    +3
Schweda, Gabriele Attighof G&CC  23,4/27    33    +3
Loos, Willi Attighof G&CC  12,4/14    33    +3
Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,6/28  ( 31)  ( +5)
Loos, Gisela Attighof G&CC  14,0/16  ( 29)  ( +7)
Schütz, Eckhard Attighof G&CC  26,7/31  ( 26)  (+10)
Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,4/30  ( 23)  (+13)
Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  17,1/19  ( 22)  (+14)

  4. - Bad Nauheim, GC    98   +10

  1 Wiche, Reinhold Bad Nauheim, GC  12,9/15    33    +3
Geis, Peter Bad Nauheim, GC  13,9/16    33    +3
Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,3/21    32    +4
Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  14,4/16  ( 28)  ( +8)
Knihs, Rolf Bad Nauheim, GC   6,8/ 8  ( 26)  (+10)
Lorenz, Peter Bad Nauheim, GC  21,9/25  ( 22)  (+14)
Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC  22,2/25 (No Retu) (-----)
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Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

  5. - Aschaffenburger GC    96   +12

  1 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,7/17    36     0
Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/31    31    +5
Sauer, Erich Aschaffenburger GC  17,2/20    29    +7
Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  17,6/20  ( 25)  (+11)
Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  12,3/14  ( 23)  (+13)

 * - Seligenstadt, GC    96   +12

  1 Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  15,9/18    33    +3
Jahn, Udo Seligenstadt, GC  15,4/18    32    +4
Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  17,3/20    31    +5
Walther, Annette Seligenstadt, GC  16,5/19  ( 25)  (+11)
Köhne, Michael Seligenstadt, GC  15,6/18  ( 18)  (+18)

  7. - Rheinhessen Hofgut    95   +13

  1 Werner, Christine Rheinhessen Hofgut  16,0/19    33    +3
Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,1/25    32    +4
Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   8,4/ 9    30    +6
Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,6/19  ( 30)  ( +6)
Kling, Peter Rheinhessen Hofgut  11,8/13  ( 30)  ( +6)
Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  16,7/19  ( 22)  (+14)

 * - Nahetal, GC    95   +13

  1 Arnold, Hans Nahetal, GC  11,9/13    33    +3
Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  15,9/18    32    +4
Wilhelmi, Dr. Jutta Nahetal, GC  20,1/23    30    +6
Arnold, Gabi Nahetal, GC  26,5/31  ( 20)  (+16)

  9. - Wiesbadener GC    94   +14

  1 Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/31    32    +4
Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  19,6/22    32    +4
Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  26,5/30    30    +6
Westenberger, Uta Wiesbadener GC  23,9/28  ( 29)  ( +7)
Grisar, Ulrike Wiesbadener GC  21,7/25  ( 29)  ( +7)
Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC  26,3/30  ( 23)  (+13)
Stieber, Erika Wiesbadener GC  26,5/31  ( 23)  (+13)

 10. - Braunfels    93   +15

  1 Porep, Klaus-Jan Braunfels  22,6/26    35    +1
Reinwald, Peter Braunfels  35,0/40    30    +6
Begemann, Walter Braunfels  18,4/21    28    +8
Strack, Jürgen Braunfels  24,4/28  ( 28)  ( +8)
Geyer, Robert Braunfels  21,9/25  ( 23)  (+13)

 * - Lauterbach, GC    93   +15

  1 Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  18,1/21    32    +4
Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,1/15    32    +4
Visse, Hannelore Lauterbach, GC  19,9/23    29    +7
Geiss, Dr. Philipp Lauterbach, GC  11,7/13  ( 27)  ( +9)
Mittelstädt, Friedrich Lauterbach, GC  24,4/28  ( 26)  (+10)
Geiss, Iris Lauterbach, GC  23,0/27  ( 22)  (+14)
Houserek, Gerlinde Lauterbach, GC  22,8/26  ( 15)  (+21)
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Nr. Rd. Name, Vorname Club Hcp. Netto +/-

 * - Idstein, GP    93   +15

  1 Bieker, Sun Idstein, GP  20,4/24    35    +1
Schulz, Dr. Thomas Idstein, GP  15,4/18    32    +4
Schultes, Horst Idstein, GP  19,3/22    26   +10
Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  16,1/18  ( 24)  (+12)
Beetz, Horst Idstein, GP  15,3/17  ( 22)  (+14)
Bieker, Klaus Idstein, GP  35,5/41  ( 13)  (+23)

 13. - Main-Taunus, GC    92   +16

  1 Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,7/21    35    +1
Becker, Rolf Main-Taunus, GC  28,0/32    30    +6
Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  11,9/13    27    +9
Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,4/24  ( 18)  (+18)

 14. - Hof Hausen, GC    91   +17

  1 Heirich, Wolfgang Hof Hausen, GC   8,0/ 9    31    +5
Heirich, Heidi Hof Hausen, GC   7,5/ 9    31    +5
Rathmann, Andreas Hof Hausen, GC  10,2/12    29    +7
Biniasch, Carole Hof Hausen, GC  18,5/22  ( 28)  ( +8)
Körber, Manfred J. Hof Hausen, GC  31,9/36  ( 28)  ( +8)
Arnold, Peter Hof Hausen, GC  17,6/20  ( 27)  ( +9)
von Debschitz, Matthias Hof Hausen, GC  24,3/28  ( 25)  (+11)

 * - Royal Homburger    91   +17

  1 Scholz, Ursula Royal Homburger  19,7/23    32    +4
Richards, Robert E. Royal Homburger  11,1/13    30    +6
Kroth, Manfred Royal Homburger  13,8/16    29    +7
Hirsch, Angelika Royal Homburger  16,0/19  ( 26)  (+10)
Fehrmann, Jürgen Royal Homburger  14,2/16  ( 25)  (+11)
Nitzsche-Richards, Ursula Royal Homburger  27,8/32  ( 23)  (+13)
Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  26,1/30  ( 19)  (+17)

 16. - Friedberg/H., GC    90   +18

  1 Reichard, Werner Friedberg/H., GC  13,2/15    33    +3
Schirmer, Gerhard Friedberg/H., GC  14,8/17    29    +7
Schreiner, Hans-Dieter Friedberg/H., GC  15,4/18    28    +8
Vogt, Heinz Friedberg/H., GC  16,5/19  ( 27)  ( +9)
Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  13,8/16  ( 25)  (+11)

 17. - Spessart, GC    87   +21

  1 Villing, Irene Spessart, GC  10,8/13    31    +5
Lenk, Alexander Spessart, GC  13,8/16    30    +6
Kürbis, Günter Spessart, GC  21,4/24    26   +10
Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,6/19  ( 25)  (+11)
Villing, Heiner Spessart, GC   9,9/11  ( 25)  (+11)
Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  21,4/25  ( 19)  (+17)
Roberts, Ralph Spessart, GC  21,4/24  ( 18)  (+18)

 18. - Weilrod, GC Taunus    75   +33

  1 Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  25,9/30    28    +8
Lehmbach, Horst Weilrod, GC Taunus  25,2/29    25   +11
Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,3/28    22   +14
Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  22,4/26  ( 21)  (+15)
Wegerl, Dieter Weilrod, GC Taunus  17,9/20  ( 21)  (+15)
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 19. - Darmstadt Traisa, GC    73   +35

  1 Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  19,0/22    28    +8
Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, GC  25,2/29    24   +12
Hebbel, Sigrid Darmstadt Traisa, GC  26,9/31    21   +15
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SWD-SR - 16.05.2019

Ergebnisse

Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames internes Wettspiel

Licher GC 1-18 Herren: GELB Par: 72 Slope: 130 Course: 71.8

Damen: ROT Par: 72 Slope: 128 Course: 72.6

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto Damen

1 1 Heirich, Heidi Hof Hausen, GC   7,5/ 9  23  31  31/7,6
2 Villing, Irene Spessart, GC  10,8/13  20  31  31/10,9
3 Kräll, Brigitte Winnerod, GC  13,7/16  18  33  33
4 Werner, Christine Rheinhessen Hofgut  16,0/19  16  33  33
* Loos, Gisela Attighof G&CC  14,0/16  16  29  29/14,1

Brutto Herren

1 1 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,7/17  22  36  36
* Heirich, Wolfgang Hof Hausen, GC   8,0/ 9  22  31  31/8,1
* Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   8,4/ 9  22  30  30/8,5
* Wessel, Bruce Licher GC  12,2/14  22  36  36
5 Loos, Willi Attighof G&CC  12,4/14  21  33  33

Klasse A Netto HCP bis 15,4

1 Meidhof, Michael Aschaffenburger GC  14,7/17  22  36  36
1 * Wessel, Bruce Licher GC  12,2/14  22  36  36
2 3 Streit, Michael Winnerod, GC  15,3/17  17  34  34
3 4 Warnke, Hartmut Attighof G&CC  15,3/17  17  33  33
4 * Wiche, Reinhold Bad Nauheim, GC  12,9/15  20  33  33

* Loos, Willi Attighof G&CC  12,4/14  21  33  33
* Kräll, Brigitte Winnerod, GC  13,7/16  18  33  33
* Geis, Peter Bad Nauheim, GC  13,9/16  17  33  33
* Reichard, Werner Friedberg/H., GC  13,2/15  19  33  33
* Arnold, Hans Nahetal, GC  11,9/13  20  33  33

11 Vonhausen, Gerd Winnerod, GC  14,4/16  16  32  32/14,5
* Jahn, Udo Seligenstadt, GC  15,4/18  15  32  32/15,5
* Becker, Bernd Licher GC  12,1/14  20  32  32/12,2
* Knoth, Michael Lauterbach, GC  13,1/15  20  32  32/13,2
* Schulz, Dr. Thomas Idstein, GP  15,4/18  16  32  32/15,5

16 Heirich, Wolfgang Hof Hausen, GC   8,0/ 9  22  31  31/8,1
* Heirich, Heidi Hof Hausen, GC   7,5/ 9  23  31  31/7,6
* Villing, Irene Spessart, GC  10,8/13  20  31  31/10,9

19 Abstein, Norbert Rheinhessen Hofgut   8,4/ 9  22  30  30/8,5
* Richards, Robert E. Royal Homburger  11,1/13  18  30  30/11,2
* Drescher, Frank Winnerod, GC  10,1/11  20  30  30/10,2
* Kling, Peter Rheinhessen Hofgut  11,8/13  18  30  30/11,9
* Lenk, Alexander Spessart, GC  13,8/16  16  30  30/13,9
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Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

24 Rathmann, Andreas Hof Hausen, GC  10,2/12  20  29  29/10,3
* Kroth, Manfred Royal Homburger  13,8/16  16  29  29/13,9
* Loos, Gisela Attighof G&CC  14,0/16  16  29  29/14,1
* Schirmer, Gerhard Friedberg/H., GC  14,8/17  16  29  29/14,9

28 Schreiner, Hans-Dieter Friedberg/H., GC  15,4/18  12  28  28/15,5
* Hölzer, Klaus Bad Nauheim, GC  14,4/16  13  28  28/14,5

30 Marriott, Michael Licher GC  15,1/17  16  27  27/15,2
* Büchling, Dr. Udo Main-Taunus, GC  11,9/13  16  27  27/12,0
* Geiss, Dr. Philipp Lauterbach, GC  11,7/13  15  27  27/11,8

33 Pabst, Ingrid Winnerod, GC  14,1/17  13  26  26/14,2
* Knihs, Rolf Bad Nauheim, GC   6,8/ 8  18  26  26/6,9

35 Möller, Wilfried Friedberg/H., GC  13,8/16  12  25  25/13,9
* Fehrmann, Jürgen Royal Homburger  14,2/16  12  25  25/14,3
* Villing, Heiner Spessart, GC   9,9/11  17  25  25/10,0

38 Breunig, Alfred Aschaffenburger GC  12,3/14  11  23  23/12,4
39 Beetz, Horst Idstein, GP  15,3/17  10  22  22/15,4

Klasse B Netto HCP 15,5 bis 21,3

1 1 Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  18,9/22  16  38  38/18,1
2 2 Gresch, Dieter Main-Taunus, GC  18,7/21  15  35  35
3 * Pabst, Peter Winnerod, GC  16,9/19  18  35  35
4 * Bieker, Sun Idstein, GP  20,4/24  13  35  35

5 Werner, Christine Rheinhessen Hofgut  16,0/19  16  33  33
* Marriott, Maria Licher GC  20,3/24  13  33  33
* Sticksel, Richard Seligenstadt, GC  15,9/18  17  33  33
8 Wilhelmi, Dr. Hans Dieter Nahetal, GC  15,9/18  17  32  32/16,0
* Berg, Gudrun Rheinhessen Hofgut  21,1/25  13  32  32
* Martin, Michael Bad Nauheim, GC  18,3/21  15  32  32/18,4
* Von Klopotek-Doering, Margit Marburg  18,9/22  14  32  32
* Kim, Eui-Hwan Lauterbach, GC  18,1/21  13  32  32/18,2
* Scholz, Ursula Royal Homburger  19,7/23  15  32  32
* Thüsing, Rolf Wiesbadener GC  19,6/22  11  32  32

15 Krauskopf, Ingrid Winnerod, GC  18,2/21  11  31  31/18,3
* Sticksel, Roswitha Seligenstadt, GC  17,3/20  13  31  31/17,4

17 Wilhelmi, Dr. Jutta Nahetal, GC  20,1/23  14  30  30/20,2
* Wessel, Bettina Licher GC  18,1/21  11  30  30/18,2
* Schwerhoff, Hans-Jürgen Rheinhessen Hofgut  16,6/19  12  30  30/16,7

20 Sauer, Erich Aschaffenburger GC  17,2/20  12  29  29/17,3
* Visse, Hannelore Lauterbach, GC  19,9/23   9  29  29/20,0

22 Begemann, Walter Braunfels  18,4/21  10  28  28/18,5
* Pflum, Karl-Stefan Darmstadt Traisa, GC  19,0/22   9  28  28/19,1
* Biniasch, Carole Hof Hausen, GC  18,5/22   8  28  28/18,6

25 Arnold, Peter Hof Hausen, GC  17,6/20  11  27  27/17,7
* Holzleiter, Hermann Werner Bachgrund, GP  21,1/24   6  27  27/21,2
* Vogt, Heinz Friedberg/H., GC  16,5/19  14  27  27/16,6

28 Schultes, Horst Idstein, GP  19,3/22   8  26  26/19,4
* Hirsch, Angelika Royal Homburger  16,0/19  13  26  26/16,1

30 Debes, Dr. Gerd Aschaffenburger GC  17,6/20   9  25  25/17,7
* Simon-Pratt, Maria Spessart, GC  16,6/19  11  25  25/16,7
* Walther, Annette Seligenstadt, GC  16,5/19  10  25  25/16,6

33 Leicher, Dr. Jürgen Idstein, GP  16,1/18   9  24  24/16,2
34 Burgard, Engelbert Winnerod, GC  19,4/22   9  23  23/19,5
35 Kaltwasser, Herbert Attighof G&CC  17,1/19   8  22  22/17,2
* Berg, Claus Rheinhessen Hofgut  16,7/19   7  22  22/16,8

SWD-SR-16.05.2019, Ergebnisse - Stand: 16.05.19, 18:36 Uhr - Seite 2



Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

37 Wegerl, Dieter Weilrod, GC Taunus  17,9/20   7  21  21/18,0
38 Dawedeit, Jürgen Marburg  20,9/24   5  20  20/21,0
39 Köhne, Michael Seligenstadt, GC  15,6/18   8  18  18/15,7

Klasse C Netto HCP 21,4 bis --

1 1 Leinemann, Werner Winnerod, GC  23,3/27  10  36  36
2 2 Porep, Klaus-Jan Braunfels  22,6/26  10  35  35
3 3 Schweda, Gabriele Attighof G&CC  23,4/27  11  33  33
4 * Apel, Marjetta Winnerod, GC  24,1/28   8  33  33

5 Burgard, Ingrid Winnerod, GC  26,4/31   9  32  32
* Osterwind, Renate Wiesbadener GC  26,5/31  10  32  32
7 Brandtner, Dr. Michael Attighof G&CC  24,6/28   9  31  31/24,7
* Debes, Marina Aschaffenburger GC  26,5/31  11  31  31
9 Becker, Rolf Main-Taunus, GC  28,0/32   5  30  30
* Reinwald, Peter Braunfels  35,0/40   4  30  30
* Vollmer, Franz-Josef Wiesbadener GC  26,5/30   8  30  30

12 Westenberger, Uta Wiesbadener GC  23,9/28   9  29  29/24,0
* Grisar, Ulrike Wiesbadener GC  21,7/25  11  29  29/21,8

14 Simon, Diethelm Weilrod, GC Taunus  25,9/30   6  28  28/26,0
* Körber, Manfred J. Hof Hausen, GC  31,9/36   4  28  28
* Strack, Jürgen Braunfels  24,4/28   8  28  28/24,5

17 Mittelstädt, Friedrich Lauterbach, GC  24,4/28   8  26  26/24,5
* Kürbis, Günter Spessart, GC  21,4/24   9  26  26/21,5
* Holzleiter-Bergström, Rosi Bachgrund, GP  22,4/26   6  26  26/22,5
* Schütz, Eckhard Attighof G&CC  26,7/31   6  26  26

21 von Debschitz, Matthias Hof Hausen, GC  24,3/28   6  25  25/24,4
* Lehmbach, Horst Weilrod, GC Taunus  25,2/29   4  25  25/25,3

23 Warhaut, Dr. Manfred Darmstadt Traisa, GC  25,2/29   5  24  24/25,3
24 Nitzsche-Richards, Ursula Royal Homburger  27,8/32   7  23  23
* Geyer, Robert Braunfels  21,9/25   8  23  23/22,0
* Westenberger, Dr. Wolfgang Wiesbadener GC  26,3/30   2  23  23/26,4
* Stieber, Erika Wiesbadener GC  26,5/31   5  23  23
* Ossenbühl, Bernd Attighof G&CC  26,4/30   5  23  23/26,5

29 Falkenberg, Burkhard Weilrod, GC Taunus  24,3/28   6  22  22/24,4
* Geiss, Iris Lauterbach, GC  23,0/27   6  22  22/23,1
* Lorenz, Peter Bad Nauheim, GC  21,9/25   5  22  22/22,0

32 Burger, Georg Weilrod, GC Taunus  22,4/26   5  21  21/22,5
* Hebbel, Sigrid Darmstadt Traisa, GC  26,9/31   7  21  21

34 Arnold, Gabi Nahetal, GC  26,5/31   3  20  20
35 Tronnier, Hanns-Karl Royal Homburger  26,1/30   2  19  19/26,2
* Sandkühler, Gudrun Spessart, GC  21,4/25   6  19  19/21,5

37 Meyer, Roger Main-Taunus, GC  21,4/24   5  18  18/21,5
* Roberts, Ralph Spessart, GC  21,4/24   4  18  18/21,5

39 Houserek, Gerlinde Lauterbach, GC  22,8/26   3  15  15/22,9
40 Bieker, Klaus Idstein, GP  35,5/41   2  13  13
-- Arndt, Heinz-Dieter Bad Nauheim, GC  22,2/25 No Return (NRN)

Nearest-to-the-Pin

1 Wessel, Bettina Licher GC  18,1/21 3,14m  30/18,2
2 Sauerwein, Dr. Peter Winnerod, GC  18,9/22 0,57m  38/18,1

Longest Drive

1 Heirich, Heidi Hof Hausen, GC   7,5/ 9  31/7,6
2 Richards, Robert E. Royal Homburger  11,1/13  30/11,2
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 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!
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